
Contacto

Teléfono 927593012
Fax 927593118
Correo Electrónico aytosalorino@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, s/nº
(10570) Salorino España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 99/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Salorino
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aZzSByG5ZmTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de mobiliario y climatización de Espacio Cultural. Lote 1: Climatización
Lote 2: Equipamiento de medios audiovisuales y otro equipamiento.

Lote 1: Descripción: Climatización -Instalaciones de aire acondicionado -Revestimiento de cubiertas con placasDescripción 
solares -Placas solares  Lote 2: Descripción: Medios audiovisulaes y otro equipamiento -Equipo y material informático
Valor estimado del contrato 70.472,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.272,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.472,92 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
09331000 - Placas solares.
30200000 - Equipo y material informático.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PCAP (Cláusula 8)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(10570) Salorino España

Lote 1: BIOTHERMIA S.L
Lote 2: INTEGRA CONEXIONES S.L

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aZzSByG5ZmTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Exp 99/2024

Adjudicado

Adjudicatario

BIOTHERMIA, S.L.
NIF B06666663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. DE LA INVESTIGACION, ED.PCTEX OF.B.2
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 699814157
Correo Electrónico contabilidad@biothermia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Adjudicatario

INTEGRA CONEXIONES SL
NIF B90112012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av de Republica Argentina 28-29 - Ed Domocenter - PB Of.11
(41930) Bormujos España

Contacto

Teléfono +000 00000000
Correo Electrónico integra@integraconexiones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.577,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.922,02 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta

lote 1: biothermia s.l (43560,00 euros y 30 puntos garantía)
Lote 2: integra conexiones s.l (36922,02 euros y 20 puntos garantía)



Precio de la oferta más baja 30.577,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.990,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 18/09/2024

Observaciones: FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO ECONÓMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
CRITERIOS Nº DE AÑOS DE GARANTÍA PARA LOS SUMINISTROS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEqr%2BP3SdZWHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014123476 |  2024-000953257 | Mon, 09 Sep 2024 12:19:22:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157311438247134647890156847651398113471 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEqr%2BP3SdZWHCIsjvJ3rhQ%3D%3D



